
DECRETO N° 2.061

LAJA, junio 22 del 2012.-

VISTOS:
1.- La solicitud de permiso por Postnatal Parental presentada por doña KARINA
MONSALVE CASTILLO, Funcionaría Municipal a Contrata, asimilada al Grado 17°
E.M., Escalafón Administrativo, visada por Sr. Alcalde;

2.- Lo establecido en la Ley N° 20.545, artículo 197 y artículo tercero transitorio;

3.- Certificado de Nacimiento Gerardo Alonso Maldonado Monsalve,
nacimiento el día 27 de abril del 2012;

fecha de

4.- Decreto Alcaldicio N° 1.376 de fecha 30.04.12, que autoriza Licencia Médica
Postnatal, a la Sra. KARINA MONSALVE CASTILLO, Funcionaria Municipal a Contrata,
asimilada al Grado 17° E.M., Escalafón Administrativo;

5.- Lo establecido en la Ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- CONCÉDASE permiso postnatal parental a la Sra. KARINA MONSALVE
CASTILLO, Funcionaria Municipal a Contrata, asimilada al Grado 17° E.M., Escalafón
Administrativo, hasta el 12 de octubre del 2012, fecha en que su hijo GERARDO
ALONSO MALDONADO MONSALVE, cumple las 12 semanas que establece la ley
postnatal parental.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

tJJ
KARINA
SECRE

WVUCL
SEPU|LVÉDA MORA
ARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Control Interno- SS.MM.
Interesado

www.munilaja.cl
i Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos1 524600 - Fax: 534233


